
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA  
E INNOVACIÓN

4571

RESOLUCIÓN de 11 de agosto de 2009, del Vice-
consejero de Tecnología y Desarrollo Industrial, por 
la que se hace pública la convocatoria de concesión 
de Premios «Joxe Mari Korta» para el ejercicio 2009, 
dentro del marco establecido por la Orden de 29 de 
julio de 2009 por la que se regulan los Premios «Joxe 
Mari Korta».

La Orden de 29 de julio de 2009, del Consejero de 
Industria, e Innovación regula los Premios «Joxe Mari 
Korta».

De conformidad a lo establecido en el artículo 4.º de 
la citada Orden, procede realizar la convocatoria de las 
ayudas que en el mismo se establecen, para el ejercicio 
2009, dictando a tal objeto las normas necesarias.

Por lo expuesto, en virtud de la facultad establecida 
en el artículo 4.º de la orden de referencia

RESUELVO:

Artículo 1.– Objeto.
Es objeto de la presente resolución, la convocatoria 

para el ejercicio 2009 de las ayudas previstas en la Or-
den de 29 de julio de 2009 del Consejero de Industria 
e Innovación, por la que se regulan los Premios «Joxe 
Mari Korta».

Artículo 2.– Requisitos.
1.– Para que las candidaturas presentadas puedan 

acceder a los premios previstos en la Orden de 29 de 
julio de 2009 del Consejero de Industria e Innovación, 
deberá acreditarse el cumplimiento de los requisitos exi-
gidos, de conformidad con lo establecido en el artículo 
5.º de la Orden de referencia.

Artículo 3.– Solicitudes y plazo.
1.– Las candidaturas, junto con la documentación 

establecida en la Orden reguladora deberán dirigirse 
por cualquiera de los medios establecidos en el artícu-
lo 38.4.º de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, a la 
Dirección de Gabinete del Departamento de Industria 
e Innovación del Gobierno Vasco, c/ Donostia-San Se-
bastián, 1 01010 Vitoria-Gasteiz.

2.– El plazo de presentación de solicitudes será de un 
mes a partir del día siguiente al de la publicación de la 
presente resolución. 

Bestelako Xedapenak

INDUSTRIA ETA BERRIKUNTZA SAILA

4571

EBAZPENA, 2009ko abuztuaren 11koa, Teknologiako 
eta Industria Garapeneko sailburuordearena, «Joxe 
Mari Korta» sarien 2009ko deialdia argitaratzen 
duena, «Joxe Mari Korta» sariak arautzen dituen 
2009ko uztailaren 29ko Aginduan ezarritako espa-
rruaren barruan.

Industria eta Berrikuntzako sailburuaren 2009ko 
uztailaren 29ko Aginduak «Joxe Mari Korta» sariak 
arautzen ditu.

Agindu horren 4. artikuluan ezarritakoaren arabera, 
bertan ezartzen diren laguntzetarako 2009ko deialdia 
egin behar da, eta horretarako beharrezkoak diren arau-
ak eman behar dira. 

Horregatik, adierazitako aginduaren 4. artikuluak 
ematen didan eskumenaz baliatuz, hau

EBATZI DUT:

1. artikulua.– Xedea.
Ebazpen honen xedea hau da: «Joxe Mari Korta» 

sariak arautzen dituen Industria eta Berrikuntzako sail-
buruaren 2009ko uztailaren 29ko Aginduan aurreiku-
sitako laguntzen 2009ko deialdia egitea.

2. artikulua.– Eskakizunak.
1.– Aurkeztutako hautagaitzek Industria eta Berri-

kuntzako sailburuaren 2009ko uztailaren 29ko Agin-
duan aurreikusitako laguntzak jaso ahal izango dituzte, 
baldin eta agindu horren 5. artikuluan ezarritakoaren 
araberako eskakizunak betetzen dituztela egiaztatzen 
badute. 

3. artikulua.– Eskabideak eta epea.
1.– Hautagaitzak, bai eta deialdia arautzen duen 

aginduan ezarritako agiriak ere, Eusko Jaurlaritzako 
Industria eta Berrikuntza Saileko Kabinetearen Zuzen-
daritzara bidali behar dira (Donostia kalea 1, 01010, 
Gasteiz), azaroaren 26ko 30/1992 Legearen 38.4 arti-
kuluan ezarritako moduetakoren batean. 

2.– Eskabideak aurkezteko epea hilabetekoa izango 
da ebazpen hau argitaratu eta hurrengo egunetik aurre-
ra.  

EHAA - 2009ko abuztuak 12, asteazkena  •  N.º 153 ZK.  •  BOPV - miércoles 12 de agosto de 2009

2009/4571 • (1/2)



DISPOSICIONES FINALES

Primera.– La presente resolución de convocatoria 
surtirá efectos al día siguiente de su publicación en el 
Boletín Oficial del País Vasco.

Segunda.– Contra la presente resolución podrá in-
terponerse recurso de alzada ante el Consejero de In-
dustria e Innovación, en el plazo de un mes contado a 
partir del día siguiente al de su publicación en el Bole-
tín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 11 de agosto de 2009.
El Viceconsejero de Tecnología y Desarrollo Industrial,
FRANCISCO JAVIER GARMENDIA MARTÍNEZ.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Deialdia egiteko ebazpen hau Euskal 
Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hu-
rrengo egunean jarriko da indarrean.

Bigarrena.– Ebazpen honen aurka gora jotzeko 
errekurtsoa aurkez dakioke Industria eta Berrikuntzako 
sailburuari, hilabeteko epean, ebazpena Euskal Herriko 
Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta hurrengo egu-
netik aurrera.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko abuztuaren 11.
Teknologiako eta Industria Garapeneko sailburuordea,
FRANCISCO JAVIER GARMENDIA MARTÍNEZ.

EHAA - 2009ko abuztuak 12, asteazkena  •  N.º 153 ZK.  •  BOPV - miércoles 12 de agosto de 2009

2009/4571 • (2/2)


